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Kansannäytetoimisto 
vastaanottaa myös koru-
kiviä

Soili Mattila, GTK

Kansannäytetoimistoon on tullut viime 
aikoina malmikivien lisäksi yhä enemmän 
myös hienoja korukiviä. Onkin syytä muis-
tuttaa, että malmikivien lisäksi olemme 
kiinnostuneita kaikenlaisista luonnonki-
vistä, toisin sanoen rakennuskivistä, teolli-
suusmineraaleista ja korukivistä. 
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Korukivien tunnistuksessa ja jatkotut-
kimuksessa saimme viime syksynä apua 
erikoistutkija Kari A. Kinnuselta kun lähe-
tyksestä paljastui kuvassa komeileva hieno 
topaasi. Sen oli löytänyt kotkalainen Tuula 
Eriksson sieniretkellä sammalten alta Ky-
min Laajakoskelta. Alue oli aiemmin val-
lattu topaasipegmatiittien suhteen, mutta 
valtaus on nyttemmin rauennut. Löydöstä 
ei siten seurannut jatkotutkimuksia, koska 
paikka osoittautui entuudestaan tunne-
tuksi. Kari Kinnunen varmisti kiteen la-
boratoriossa taitekertoimien mittauksella 
topaasiksi. Laadultaan kide osoittautui mik-
roskoopilla tarkastellenkin jalokiviluok-

kaiseksi eli erityisen korkealuokkaiseksi ja 
täysin hiontakelpoiseksi. Vain muutama 
vähäinen halkeama ja sulkeuma löytyivät 
muuten täysin puhtaasta kiteestä. Topaasi 
painoi 10,4 g, jalokivimitoilla ilmaistuna 
peräti 52,17 karaattia! Löytäjä aikookin 
hiotuttaa topaasin ja teettää siitä lapsen-
lapselleen aikanaan siirtyvän perintöko-
run, joten löydöstä oli kaikille paljon iloa 
ja hyötyä!
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Uutispalsta

Renlundin säätiön apurahahakemukset 
ovat säätiön käsittelyssä. Kiviharrastukseen 
liittyviä hakemuksia vastaanotettiin mää-
räaikaan mennessä kymmenen kappaletta. 
Hakemukset toimitettiin lyhyen lausunnon 
saattelemina edelleen säätiön käsittelyyn. 
Vastaukset hakijat saanevat ensi vuoden alku-
puolella. Muistutuksena, apurahakäytäntö on 
voimassa myös tulevina vuosina. Renlundin 
säätiö haluaa näin osaltaan edistää tärkeää 
raaka-ainevarojen löytymiseen tähtäävää har-
rastusta.

Geologisten karttojen tilaus on kaikille 
mahdollista. Geofysikaalisia lentomittaus-
karttoja voi tilata karttalehdittäin osoitteesta: 
Geologian tutkimuskeskus, Tarja Matikainen, 
Betonimiehenkuja 4, 02150 Espoo. Hinnat 
mittakaavan mukaan karttalehdittäin 29 € - 
33 €. Kallio- ja maaperäkartat, sekä geologiset 
retkeilykartat ovat tilattavissa GTK:n alueyk-
siköiden kirjastoista 10 €:n hintaan. Lisätieto-
ja hinnoista ja tilaamisesta löytyy osoitteesta 
www.gtk.fi/aerogeo/ ja http://www.gtk.fi/geo-
tieto/julkaisut/karttahinnasto.html

Kuhinaa kaivoksilla. Agnico-Eagle Mines 
Ltd:n kaivoksella Kittilän Suurikuusikossa 
on kullan tuotanto pääsyyt hyvään vauhtiin, 
harkkoja on jo valettu. Tätä on siivittänyt kul-
lan korkea maailmanmarkkinahinta. Tuotan-
non laskettu jatkuvan ainakin vuoteen 2023. 
Talvivaaran kaivosyhtiö on laajentamassa 
tuotantokapasiteettiaan. Nikkeli- ja sinkkisul-
fiditoimitukset ovat lähteneet onnistuneesti 
käyntiin asiakkaille. Endomines AB on avan-
nut kultakaivoksen Ilomantsin Pampaloon. 
Kultamalmivaranto mahdollistaa 7 vuoden 
tuotannon. Dragon Mining on aloittanut kul-
tamalmintuotannon avolouhoksella Huittis-
ten Jokisivussa. Myös muut kaivoshankkeet 
etenevät myönteisesti.

Lisätietoa geologiasta ja kiviharrastukses-
ta löytyy helposti internetistä. Ohessa joiden-
kin hyvien sivustojen osoitteita:

www.gtk.fi
www.geo.fi
www.geologia.fi
www.kiviopas.fi
www.opigeologiaa.fi. 
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JÄRKKY-järjestelmä 
kansannäytetietojen tallentamiseen ja 
käsittelyyn

Soili Mattila, GTK

Uusi kansannäytteiden tallennusoh-
jelma JÄRKKY on nyt valmis. Harjoit-
telemme parhaillaan ohjelman lukuisia 
käyttömahdollisuuksia useiden vuosikym-
menten aikana kertyneiden kansannäyte-
tietojen käsittelyyn. 

JÄRKKY tarjoaa paljon uusia mah-
dollisuuksia kansannäytetoiminnalle. Sen 

avulla voimme mm. viedä kansannäytteet 
kartalle ja nähdä tietoja niistä kulloisenkin 
tarpeemme mukaan. Karttoihin voi liittää 
myös muuta geologista tietoa, kuten aero-
magneettisen kartan, kallioperäkartan, jää-
tikön virtaussuunnat jne. Mahdollisuuksia 
on lukemattomia. Karttaan yhdistettyjen 
tietojen avulla voimme opastaa lohkareen 
löytäjän tai tutkijan lähemmäksi kalliota, 
mistä lohkare on lähtöisin ja missä mah-
dollinen malmiesiintymä sijaitsee.

Samankaltaisia, hieman suppeampia 
tietoja voi etsiä itse www.geo.fi palvelus-
ta, jonka Active Map Explorer -palvelu on 
hyödyllinen työkalu malminetsijälle. 


